

Рішення
спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.161 (PhD 13226)
ДНТ «Львівський національний медичний університет
імені Данила Галицького» МОЗ України
про присудження ступеня доктора філософії

Спеціалізована вчена рада **ДФ 35.600.161** ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я» **Хамуляк Христині Михайлівній** на підставі прилюдного захисту дисертації «Прогнозування перебігу нестабільної стенокардії у пацієнтів з постковідним синдромом, залежно від фактору куріння» за спеціальністю 222 «Медицина» 10 червня 2026 року.

Хамуляк Христина Михайлівна, 1994 року народження. З 2014 по 2020 рік навчалася у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького, де здобула вищу освіту за спеціальністю «лікувальна справа». У 2020-2022 рр. проходила інтернатуру на базі кафедри сімейної медицини факультету післядипломної освіти Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького. За результатами проходження інтернатури отримала сертифікат лікаря-спеціаліста за спеціальністю «Внутрішні хвороби». У подальшому здобула спеціалізацію за напрямом «Кардіологія» з отриманням відповідного сертифіката лікаря-спеціаліста. З вересня 2022 року є аспіранткою кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» очної денної форми навчання за спеціальністю 222 Медицина. З березня 2025 року працювала лікарем-кардіологом в Університетській лікарні та з травня 2025 року по теперішній час працює на посаді асистента кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького». Основну частину дисертаційної роботи здійснювала на базі ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» – на кафедрі сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО. Дисертацію виконано у ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України.

Науковий керівник: докторка медичних наук, професорка, завідувачка кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів факультету

післядипломної освіти ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» **Соломенчук Тетяна Миколаївна.**

За матеріалами дослідження опубліковано 25 наукових праць: 12 статей (із них 5 – у фахових виданнях України, 2 із них індексовані у наукометричній базі Web of Science та 1 у наукометричній базі Scopus), 1 стаття опублікована у закордонному виданні, індексованому у наукометричній базі Web of Science) та 12 тез, в тч.:

1. Хамуляк Х.М., Соломенчук Т.М. Добовий профіль артеріального тиску у пацієнтів з нестабільною стенокардією: вплив постковідного синдрому та звички куріння. The Journal of V.N. Karazin Kharkiv National University. Series Medicine. 2026. Т.34 №1(58):77-92. DOI: <https://doi.org/10.26565/2313-6693-2026-58-06>.
2. Хамуляк Х.М., Соломенчук Т.М. Особливості структурно-функціонального ремоделювання серця пацієнтів з нестабільною стенокардією та постковідним синдромом, залежно від фактору куріння. Запорізький медичний журнал. 2026; Том 28 № 2 (155):110-116. DOI: 10.14739/2310-1210.2026.2.352749.
3. Хамуляк Х.М., Соломенчук Т.М. Вплив постковідного синдрому та куріння на формування добового профілю артеріального тиску у пацієнтів із нестабільною стенокардією. Acta Medica Leopoliensia. 2025;31(3-4):26-41. DOI: <https://doi.org/10.25040/aml2025.3-4.026>.
4. Хамуляк Х.М., Соломенчук Т.М. Зміни гематологічних маркерів запалення у пацієнтів із нестабільною стенокардією та постковідним синдромом: роль фактора куріння. Запорізький медичний журнал. 2025. Т.27, 6(153):448-455. DOI: <https://doi.org/10.14739/2310-1210.2025.6.331606> (Web of Science).
5. Solomenchuk TM, Lutska VL, Kysil OYu, Khamuliak KM, Yadzhyhyn OV, Zadorozhna RO. Predictors of Successful Smoking Cessation in Cardiac Rehabilitation Patients with a History of Acute Coronary Syndrome. Acta Balneol. 2022;64(6):547-551. DOI: 10.36740/ABAL202206110. (Web of Science).
6. Соломенчук Т.М., Процько В.В., Восух О.В., Хамуляк Х.М. Ефективність кардіометаболічної терапії при лікуванні гострого коронарного синдрому без елевачії сегмента ST у жінок у перименопаузі. Сімейна медицина. 2019;2(82):66–75.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради:

Голова спеціалізованої вченої ради **ДФ 35.600.161** ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри терапії №1, медичної діагностики та

гематології і трансфузіології Складов Євген Якович ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, без зауважень.

Рецензент – доктор медичних наук, професор кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» Світлик Галина Володимирівна. Аналіз змісту дисертації та опублікованих праць Хамуляк Христини Михайлівни дає підстави для висновку про те, що її дисертаційна робота на тему «Прогнозування перебігу нестабільної стенокардії у пацієнтів з постковідним синдромом, залежно від фактору куріння», що представлена на здобуття наукового ступеня доктора філософії, є завершеним науковим дослідженням, що має наукову новизну, теоретичне та практичне значення і вирішує актуальне науково-практичне завдання кардіології щодо покращення тактики ведення пацієнтів з НС, за наявності таких чинників ризику як постковідний синдром та куріння. Проте є незначні зауваження:

1. Наявні окремі орфографічні та стилістичні помилки.
2. Висновки бажано зменшити за об'ємом, шляхом їх більш чіткого викладу.

Рецензент – доктор медичних наук, доцент кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» Складова Олена Євгенівна. Загальне враження від дисертаційної роботи є виключно позитивним. Слід відмітити, що принципових і серйозних недоліків стосовно змісту та оформлення дисертаційної роботи не виявлено. Виявлені незначні орфографічні, стилістичні та пунктуаційні неточності не впливають на наукову цінність і практичне значення роботи, що підтверджує високий рівень її підготовки та змістову завершеність. Разом з тим окремі положення роботи могли б бути ще більш інформативними за рахунок ширшого обговорення отриманих результатів у контексті сучасних міжнародних досліджень. Безперечно, певний науковий інтерес становило б подальше розширення вибірки обстежених пацієнтів, що могло б додатково посилити статистичну значущість окремих підгрупових аналізів. Крім того, перспективним видається доповнення отриманих результатів даними віддаленого проспективного спостереження, що дозволило б оцінити довгострокову прогностичну цінність виявлених клініко-лабораторних предикторів. Висловлені зауваження мають переважно дискусійний характер і жодним чином не знижують наукової цінності, теоретичного та практичного значення представленої дисертаційної роботи.

Опонент – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри терапії і сімейної медицини післядипломної освіти Івано-Франківського національного

медичного університету Федоров Сергій Валерійович. Результати аналізу дисертаційної роботи та її окремих розділів дають підстави вважати, що представлена до розгляду праця є завершеним самостійним науковим дослідженням, виконаним на належному науково-методичному рівні. Суттєві зауваження до дисертації Хамуляк Христини Михайлівни відсутні. Зустрічаються окремі орфографічні та стилістичні помилки, які принципово не впливають на суть поданого матеріалу. У цілому наведені зауваження не мають принципового характеру і жодним чином не зменшують наукової новизни, теоретичного значення та практичної цінності дисертаційної роботи.

Опонент – доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри внутрішньої медицини №3 Вінницького національного медичного університету імені М.І. Пирогова Іванов Валерій Павлович. Загальне враження від дисертаційної роботи є виключно позитивним, адже вона є прикладом сучасного, вдало спланованого та реалізованого дослідження. Аналіз дисертаційної роботи Хамуляк Христини не виявив принципових зауважень щодо структури, змісту, стилістики, новизни і оформлення. По тексті дисертації мають місце окремі граматичні і орфографічні помилки, які скоріше зроблені автоматично. Інколи в тексті зустрічаються не зовсім коректні терміни “несприятливі структурно-функціональні зміни міокарда”, “ексцентричний тип гіпертрофічного ремоделювання ЛШ”, “дестабілізація контролю АТ”. Назва табл. 6.4 не зовсім коректна оскільки не відображає суті аналізу та чи доцільно визначати відношення шансів подій (логістична регресія) розвитку різних госпітальних ускладнень між групами, а не для окремих чинників, вплив яких вивчається. У цілому наведені зауваження носять рекомендаційний характер і жодним чином не зменшують наукової новизни, теоретичного значення та практичної цінності дисертаційної роботи.

Результати відкритого голосування: "За" 5 (п'ять) членів ради,
"Проти" чотири членів ради,

На підставі результатів голосування спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.161 присуджує **Хамуляк Христині Михайлівні** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я», за спеціальністю 222 «Медицина»

Голова спеціалізованої
вченої ради
ДФ 35.600.161


(підпис)

Скляров Є.Я.

Відповідальна за діяльність
разових спеціалізованих
вчених рад



Драпак І. В